郑州人民医院2023年住院医师规范化培训招生简章

产品名称 郑州人民医院2023年住院医师规范化培训招生简
章

公司名称 海南聚医美信息咨询有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 海南省海口市龙华区城西镇山高村89号301室（
注册地址）

联系电话 15600683129 15600683129

产品详情

郑州人民医院2023年住院医师规范化培训招生简章

根据河南省卫生健康委《关于做好2023年住院医师规范化培训招收工作的通知》（豫卫科教函〔2023〕2
4号）要求，结合医院实际情况，现将郑州人民医院2023年住院医师规范化培训招收事宜通知如下：

医院概况

郑州人民医院始建于1912年，历经百余年发展，现已成为一家集医疗、教学、科研、预防、保健、急救
、康复为一体的集团化、现代化公立三级甲等综合医院。

医院以黄河路院区为总部，形成一院多区发展格局，即文化路院区、郑东院区、南部院区、北院区四个
分院区，及北林路社区卫生服务中心、紫辰路社区卫生服务中心等基层医疗卫生机构。各院区实行一体
化管理、同质化服务，各有优势特色。同时，医院与惠济区人民医院等70余家医院紧密合作，形成了集
团化发展的分级诊疗体系。

医院开设临床医技科室160余个，开放床位3400余张。医院现有职工4800余人，其中**职称630余人，博士
硕士1100余人。拥有博士生导师1名，硕士生导师23名，享受国务院特殊津贴3人，省政府特殊津贴1人，

地方**人才2人，郑州市学术技术带头人23人。

医院实行医教研、医防康协同发展。作为河南中医药大学人民医院、河南中医药大学第五临床医学院、
河南中医药大学文化路校区，承担河南中医药大学等临床医学专业本科生、研究生的教学培养任务。医
院是国家住院医师规范化培训基地、国家博士后科研工作站、国家执业医师考试基地，拥有19个省市级
医学重点及重点培育学科，是河南省政府确定的国家区域医疗中心器官移植中心建设主体单位之一，拥
有心脏、肝脏、肾脏、小肠、胰腺移植资质。医院神经疾病诊疗中心是河南省卫生健康委确定的省神经
疾病区域医疗中心，获批成立郑州市脑科医院。

医院拥有国家药物临床研究基地、中国心肺复苏培训中心、河南中医药大学心肺复苏研究中心、中原心
肺脑复苏研究所等研究机构，拥有9个省市医学重点实验室、1个省级工程技术研究中心。

基地简介

医院于2016年通过河南省卫生健康委员会审批，成为国家住院医师规范化培训基地协同基地。

2020年，通过国家卫生健康委员会审批，成为国家第三批住院医师规范化培训基地，获批全科、内科、
外科、妇产科4个专业。2022年，成功获批急诊科、口腔全科专业。自2016年以来，累计招收、培养住培
医师400余名。2021年，医院住培医师首次参加结业考核通过率达到94.4%，其中全科、外科、妇产科专
业基地住培医师结业考核通过率达到****。2022年，医院在全国年度业务水平测试医院综合排名中位列全
省第一。2023年医院住培医师首次参加结业考核通过率达到****。

医院先后投资1500余万元，建成面积约4500平方米的医学教育中心，包括临床技能实训中心、理论教学
中心、图书情报中心、考试中心，并引入了智能化医学综合模拟系统、腹腔镜手术模拟系统等先进模拟
教学器具。同时，配置了图书阅览室、自习室、多媒体教室、人机对话室等设施，能够满足住培医师教
学、考核及信息检索需求。

医院每年举办“住培年度总结表彰会”，开展“**住培医师”“**带教老师”“**住培导师”等评选活动
，为**住培医师颁发荣誉证书。通过不断强化培训过程管理，规范教学活动开展，基地培训质量逐年提
升。医院连续多年被评为“河南省卫生健康科教工作先进单位”、“郑州市卫生健康科教工作先进单位
”。基地教学管理人员与带教老师多次获得省市级“**住培管理者”、“**专业基地主任”、“**带教老
师”等荣誉称号。

招收对象

符合临床、口腔类别医师资格考试报考条件规定专业范围的全日制本科及以上学历医学毕业生，以应届
毕业生为主；

2014—2019年毕业的往届生需取得执业医师资格证书，社会人员面向全国招收。

不含各类在读研究生和中医、中西医结合专业毕业生及三年内有考研计划的人员(退培3年内不得再次参
加住培，进入国家系统后不得变更培训基地和专业，退培需退还财政资金，并承诺不能再次参加住培)。
统招全日制专升本按本科毕业生对待，但**报紧缺专业或口腔全科(乡镇卫生院、社区服务中心在职人员
不受此限制)。

已参加住院医师规范化培训3年内未通过结业考核者，如再次申请结业考核，需重新参加住院医师规范化
培训，培训相关费用由个人承担。

招收专业及计划

（一）招收专业（共计6个）

内科、外科、妇产科、全科、急诊科、口腔全科

说明：统招全日制专升本(乡镇卫生院、社区服务中心在职人员除外)**报全科、妇产科、急诊科和口腔
全科。

（二）招收计划（共计30人）

培训时间

培训对象为本科及以上学历者，培训时间3年；由科学型硕士或博士转任临床岗位的，如申请参加住院医

师规范化培训，培训时间3年。

报名程序

（一）网上报名

报名时间：

2023年6月30日—7月20日

报名网址：

登录“河南省卫生健康科技教育综合管理平台”

http://222.143.64.113/进行报名，具体操作见《2023年河南省住院医师规范化培训招收对象网上报名操作指
南》（附件3）。

符合招收条件的人员，选择培训基地（郑州人民医院），如实填写报名信息，并选择培训专业，进行网
上报名。

报名成功后，可在系统上直接打印《2023年河南省住院医师规范化培训报名表》。

（二）现场确认

时间：7月17日至7月19日

上午8:00-12:00、下午14:00-17：00

地点：郑州市金水区郑州人民医院文化路院区第二公寓楼3楼教育办公室

网上报名成功后，需携带以下材料进行现场确认：

1.纸质版《2023年河南省住院医师规范化培训报名表》一份(A4纸打印，委托培养人员纸质版报名表需加
盖所在单位公章)。

2.一寸免冠照片4张。

3.个人身份证原件及复印件(正反面印在一张A4纸上，验原件，提交复印件)。

4.毕业证及学位证书原件及复印件（验原件，提交复印件)。

5.在有效期内的学信网学历认证报告1份。

6.2014-2019年毕业的往届毕业生需提供执业医师资格证书原件及复印件（验原件，提交复印件，未获得
者不提供）。

7.单位委派的住培医师需提供本单位医疗机构执业许可证副本（显示单位性质页）复印件、委托培养介
绍信（见附件2）。

考试及录取

通过现场资格审核的人员，参加全省统一住培招收理论考试。完成理论考试后，参加技能考试（包括单
人徒手心肺复苏和所报专业相关一项基本技能操作）以及专业基地面试。

（一）理论考试

时间：2023年7月22日 上午9:00—11:00

地点：郑州人民医院文化路院区，具体安排另行通知

（二）技能考试及面试

时间：2023年7月22日 下午

地点：具体时间及安排另行通知

（三）考生录取

医院依据理论、技能及面试综合成绩择优录取。考生在符合第二志愿专业招收条件情况下，可参加院内
专业调剂。录取结果可关注郑州人民医院官网“第五临床医学院-
住培宣传”栏目，也可登陆“河南省卫生健康科技教育综合管理平台 http://222.143.64.113/”查询。

8月1日—10日，未被录取的招收对象可进行调剂补录，登陆http://222.143.64.113/
进行第二次网上报名(具体操作见附件3)。

（四）来院报到

报到时间拟定于8月下旬，具体时间及安排另行通知。

培训待遇

（一）享受“两个同等对待”

根据《国务院办公厅关于加快医学教育创新发展的指导意见》（国办发〔2020〕34号）、《河南省人民
政府办公厅关于印发河南省加快医学教育创新发展实施方案的通知》（豫政办〔2021〕12号）和河南省
卫生健康委等四部门《转发国家卫生健康委办公厅等四部门关于贯彻落实住院医师规范化培训“两个同
等对待”政策的通知》（豫卫科教〔2021〕16号）精神，用人单位对面向社会招收的普通高校应届毕业
生培训对象培训合格当年就业的，按当年应届毕业生同等对待；对经住培合格的本科学历临床医师，在
人员招聘、职称晋升、岗位聘用、薪酬待遇等方面，与临床医学专业学位硕士研究生同等对待。

（二）培训期间待遇

1.基础生活补助：

面向社会招收的住培医师

第一年3500元/人/月，第二年4000元/人/月，第三年4500元/人/月。

单位委派的住培医师

单位委派的培训对象，其岗位工资、薪级工资、社会保险以及法律法规规定的其他费用由原单位承担，
低于（第一年3500元/人/月，第二年4000元/人/月，第三年4500元/人/月）标准的部分由医院予以补齐。

2.能力提升补助：住培医师取得执业医师资格证书并在我院登记、注册后，自次月起按500元/人/月给予
奖励。

3.紧缺专业补助：为积极响应国家及我省对全科、妇产科等紧缺专业的支持政策，医院对参加全科、妇
产科、急诊科专业的住培医师额外增加补助300元/月。

4.社保：与面向社会招收的住培医师签订劳动合同及培训协议、统一缴纳社保，单位委派的住培医师由
原单位购买。

4.餐补：统一办理职工餐卡，享受医院职工同等就餐待遇，提供就餐补助100元/人/月。

5.住宿：为住培医师免费提供住宿。

6.学习资源：临床技能实训中心、信息检索系统及图书阅览室等对住培医师免费开放。

联系电话

（一）咨询电话

张老师 周老师   0371-67079235

王老师 张老师   0371-67079239

咨询时间：

周一至周五  8:00-12:00 14:00-17:00

周六上午   8:00-12:00

（二）网上报名期间技术支持联系人与电话

联系人：赵佳庆、李乾坤

电话：15617918900、18348381076

来源L郑州市人民医院

关于以下问题，欢迎交流哦1.变更、新增执业范围; 2、提前医美年限美容主诊备案3、医师IP打造，代注
册三甲医院、某音黄V认证；4：医药护新注册(/过期激活注册)
5、医美机构视频营销、团购入驻；6、晋升中级、**课程
7、实习证明、三甲进修证明、8、全日制大专;9、主治评审/副主任评/主管护士评审
10、代办医美诊所、医院11、技能 VIP、药师VIP、中医新确有专长VIP， 12、初级/中级卫生资格代报名
；13.口腔机构抖音报白/开通团购；14医美机构抖音报白/开通团购15.医美诊所装修意见咨询等；欢迎家
人朋友们了解哦！

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org